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نفت و انرژی6

گزارش

انرژی

پیش بینی بهبود قیمت نفت طی سال جاری میلادی
مدیر عامل شــرکت ویتول گفت کاهش بیشتر تولید لیبی و 
ونزوئــا و برنامه‌های اوپک برای پایین آوردن بیشــتر تولید 
به جبران ۲۰۰ ‏میلیون بشــکه کاهــش تقاضای نفت کمک 
خواهد کرد و بازار را در نیمه دوم ســال جــاری میلادی در 
شــرایط بهتری قرار خواهد داد.به ‏گزارش اقتصادســرآمد، 
شــرکت تجاری ویتول اعلام کرد انتظار دارد با از بین رفتن 
تاثیر شــیوع ویروس کرونا، قیمت نفت در ادامه ‏سال جاری 
میلادی افزایش یابد.راسل هاردی، مدیر عامل شرکت ویتول 
گفت 200 میلیون بشــکه از تقاضای نفت جهان در سه ‏ماهه 
اول سال جاری میلادی کاهش می یابد. کاهش تقاضا در چین 
در حال حاضر به خاطر ممنوعیت سفر و محدود شدن فعالیت 
‏های اقتصادی، 4 میلیون بشکه در روز است.مدیرعامل ویتول 
با اشاره به تاثیر این کاهش تقاضا بر قیمت نفت گفت عوامل 
مثبتی ‏هم برای مقابله با تاثیر ویروس کرونا وجود داشته است 
و آن هم کاهش بیشتر تولید لیبی و ونزوئلا و برنامه‌های اوپک 
برای پایین ‏آوردن بیشتر تولید است.هاردی در مصاحبه ای با 
بلومبرگ گفت:» همه این عوامل به جبران 200 میلیون بشکه 
کاهش تقاضا ‏کمک خواهد کرد و بازار را در نیمه دوم ســال 
جاری میلادی در شــرایط بهتری قرار خواهد داد. اوپک طی 
چند هفته آینده نشستی ‏برگزار می کند و بازار انتظار کاهش 

تولید را از طرف این گروه دارد«.‏

 انتشار اوراق سلف موازی استاندارد
 ۱۰ هزار میلیارد ریالی

مرحله دوم اوراق ســلف مــوازی اســتاندارد میعانات گازی 
توسط شرکت توســعه نفت و گاز صبای کنگان به ارزش ۱۰ 
هزار میلیارد ریال و با هدف تامین مالی طرح‌های توســعه‌ای 
شرکت مزبور در روز شنبه ۳ اسفند ۱۳۹۸ انجام می‌شود. به 
گزارش اقتصادسرآمد،این اوراق یکساله، قابل معامله در بورس 
انرژی و معــاف از مالیات بوده و هر ورقه ســلف معرف ارزش 
ریالی یک بشکه میعانات گازی در روز عرضه اولیه اوراق سلف 
خواهد بود.شرکت تامین سرمایه بانک ملت به ‌عنوان مشاور 
پذیرش، متعهــد پذیره‌نویس و بازارگردان ایــن اوراق ایفای 
نقش می‌کند؛ همچنین شــرکت ملی نفت ایران ضامن این 
اوراق اســت.همچنین، اوراق مزبور امکان تسویه از دو طریق 
تحویل فیزیکی میعانات گازی یا تسویه نقدی قرارداد سلف در 
سررسید را داشته و طبق طراحی صورت‌گرفته، قابلیت اعمال 
اختیار فروش و اختیار خرید تبعی در سررسید یکساله اوراق 
به ترتیب برای سرمایه‌گذاران و شــرکت توسعه نفت صبای 
کنگان  وجود دارد.شرکت تامین سرمایه بانک ملت به‌عنوان 
بازارگردان، نقدشوندگی اوراق را تا سررسید آن با سود حداقل 
۱۷.۵ درصد سالانه به صورت روزشــمار تضمین کرده است. 
همچنین در صورت افزایش قیمت میعانات گازی امکان کسب 
سود مازاد بر حداقل تضمین شــده تا نرخ ۱۹ درصد از دیگر 

مزایای این اوراق برای سرمایه‌گذاران است.

توقف استفاده از آب‌ شیرین‌کن‌ها در جنوب شرق 
تهران تا سه ماه آینده

مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب اســتان تهران با اشــار به 
اینکه برخی از شــهرهای اســتان تهران از آب‌ شــیرین کن 
اســتفاده می‌کنند، گفت: تلاش ما این اســت که تا سه ماه 
آینده شهرهای اســتان تهران اســتفاده از آب شیرین‌کن‌ها 
را متوقف کنند.به گزارش اقتصادســرآمد بــه نقل از فارس، 
محمدرضا بختیاری در پاسخ به این سؤال که به دلیل شوری 
آب هنوز برخی از شهرهای اســتان تهران به خصوص جنوب 
شرق از آب‌ شیرین‌کن‌ها استفاده می‌کنند، گفت: در قرچک 
و ورامین از گذشته آب‌ شــیرین‌کن نصب شده بود، اما تعداد 
آنها کاهش یافته است. چراکه بعد از افتتاح تصفیه‌خانه هفتم 
موفق شدیم برخی از این تصفیه‌خانه‌ها را از مدار خارج کنیم.

وی با بیان اینکــه در قرچک 25درصد به آب شــرب از آب‌ 
شیرین‌کن استفاده می‌شد و الان این میزان 10درصد رسیده 
است، گفت:‌تا ســه ماه آینده تلاش ما این است که استفاده 
از آب شیرین‌کن‌ها در شهرهای اســتان تهران متوقف شود.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب اســتان تهران ادامه  داد: در 
برخی از روستاهای استان تهران به خاطر شوری آب هنوز از 
آب‌ شیرین‌کن‌ها استفاده می‌کنند. بنابراین چون روستاها را 
نیز اخیراً تحویل گرفته‌ایم، برنامه ما این است که روستاها را 

نیز از این برنامه دور کرده و کیفیت آب را بالا ببریم.

رهاسازی 200 میلیون متر مکعب آب سدهای تهران 
برای تغذیه مصنوعی دشت‌ها

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای تهران با بیان اینکه وضعیت 
بارش‌ها در 72 ساعت گذشته ورودی سدهای پنج‌گانه تهران 
را 10 درصد افزایش داده است، گفت: امسال 200 میلیون متر 
مکعب آب از ســدهای پنج‌گانه تهران برای تغذیه مصنوعی 
دشت‌ها رهاسازی شــد.به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از 
فارس، سیدحسن رضوی در پاسخ به  این سؤال که بارش‌های 
چند روز گذشته در اســتان تهران آیا توانست میزان ورودی 
سدها و حجم مخازن ســدهای تهران را افزایش دهد، اظهار 
داشت: طی 72 ساعت گذشته بارش‌ها در ارتفاعات به شکل 
برف بوده، بنابراین این برف تا زمانی که ذوب نشود، به حجم 
مخازن سدها اضافه نخواهد شــد، اما بارش‌هایی که به شکل 
باران بوده، باعث شــد حجم ورودی آب به سدهای پنج‌گانه 
تهران 10 درصد افزایش یابــد.وی افزود: میزان حجم ذخایر 
ســدهای پنج‌گانه تهران 600 میلیون متر مکعب بود که این 
بارش‌ها در 72 ساعت گذشته باعث شــده تا 20 میلیون متر 
مکعب آب به حجم ذخایر ســدهای تهران اضافه کند.رضوی 
در مورد رهاسازی آب از ســدهای پنج‌گانه تهران نیز گفت: 
امسال حجم مخازن سدها بنابه دلایلی مثل تغذیه مصنوعی 
دشت‌ها رهاسازی شده، به طوری که امسال 200 میلیون متر 
مکعب آب از ســدهای تهران برای تغذیه مصنوعی دشت‌ها 

رهاسازی شد.

 غول‌های دریایی پارس‌جنوبی
 در مسیر نهایی

توســعه دریایی پارس جنوبــی با با 
بارگیری دو ســکوی فــاز ۱۳ پارس 
جنوبی، در مســیر نهایی خود قرار گرفته تا این 
دو غول ۲۵۰۰ تنــی در روزهای آینده به عنوان 
آخرین سکوهای پارس جنوبی در موقعیت خود 

نصب شوند.
به گزارش اقتصادسرآمد، توسعه پارس جنوبی 
در ایران به سال ۱۳۸۱ باز میگردد. در آن زمان 
برنامه‌ای برای توسعه این میدان مشترک تدوین 
شد اما به مرور زمان این برنامه تغییراتی داشت 
و در نهایت قرار بر این شد تا ۳۹ سکوی تولیدی 
) که دو ســکوی فاز ۱۱ به منظور فشــار افزایی 
نیز شامل آن می‌شود( و ۲ سکوی لجستیک در 

موقعیت این میدان مشترک با قطر نصب شود.
اما بیشترین سرعت در توســعه این میدان به ۷ 
سال گذشته باز می‌گردد تا آنجا که ظرفیت تولید 
گاز غنی در این مدت، از این میدان مشــترک، 
۱۴۵ درصد افزایش پیدا کرده اســت و این در 
شرایطی است که تولید قطر در این سال‌ها همان 
۵۷۰ میلیون متر مکعب در روز را نشا ن می‌دهد. 
آمارها نشــان می‌دهد، ظرفیت تولید روزانه گاز 
غنی در مــرداد ۹۲،‌ حــدود ۲۸۵ میلیون متر 
مکعب در روز بوده و این عدد در اســفند امسال 
به ۷۰۰ میلیون متر مکعب در روز افزایش پیدا 
خواهد کرد.اما این افزایــش تولید به مدد نصب 
ســکوهای بیشــتر و افزایش ظرفیت فرآورشی 
ممکن شد. اگرچه برنامه نصب سکو برای فازهای 
پارس جنوبی به جز فاز ۱۱، ۳۷ سکوی تولیدی 
بوده که ۶۴ درصد از این ســکوها از سال ۹۲ تا 
امسال نصب )۲۴ ســکو( و یا بارگیری )۲ سکو( 

شده و در نوبت نصب قرار دارد.
بر این اساس،‌ از ۲۲ سکوی نصب شده در این ۷ 
سال،‌ یک سکو در سال ۹۲، ۴ سکو در سال ۹۳، ۲ 
سکو در سال ۹۴، ۴ سکو در سال ،۳‌۹۵ سکو در 
سال ۹۶، ۶ سکو در سال ۹۷ و در نهایت ۴ سکو 
تا امروز در سال ۹۸ نصب شده و ۲ سکوی فاز ۱۳ 
نیز بارگیری و در نوبت نصب قرار دارد.از سال ۹۲ 
تا ۹۸ همچنین ۳۰ ردیف پالایشــگاهی نیز به 

بهره‌برداری رسیده است.
با بهره‌برداری و راه‌اندازی این ســکوها،‌ افتتاح 
فازهای پارس جنوبی نیز با ســرعت بیشــتری 
آغاز شــد. این موضوع بیش از هر چیز مربوط به 
اولویت بخشــی وزیر نفت به طرح‌ها با پیشرفت 
بالاتر بود. تــا آنجا که در ســال ۹۳، فاز ۱۲ که 
معادل ۳ فاز اســتاندارد پارس جنوبی است به 

بهره‌برداری رسید.
در سال بعد از آن یعنی ســال ،۹۴ فاز ۱۵ و ۱۶ 
افتتاح شد. اما نقطه عطف افزایش تولید در پارس 
جنوبی در سال ۹۶ و با بهره‌برداری همزمان از ۱۷ 

و ۱۸ و ۲۰ و ۲۱ و ۱۹ اتفاق افتاد.
همچنین در ســال ۹۷فــاز ۱۳ و فازهای ۲۲ تا 
۲۴ افتتاح شد. سال ۹۸ هم به توسعه فراساحل 
در فازهای ۱۳ و ۱۴ انجامید و بر همین اساس ، 
‌نصب دو ســکوی باقیمانده از فاز ۱۳ تا چند روز 

آینده انجام می‌شود.
»پیــام معتمد« مجــری طرح توســعه فاز ۱۳ 
پارس‌جنوبی، پیشرفت ســاخت سکوی اصلی 
۱۳A و ســکوی اقمــاری ۱۳C را بیش از ۹۸ 
درصد اعلام کرد و گفت: این دو سکو که هریک 
حدود ۲۵۰۰ تن وزن دارنــد، هم‌زمان با روش 
Push Pull روی شــناور FLB۱۲۴ از یــارد 
شــرکت صنعتی دریایی ایران )صدرا( بارگیری 

شدند.
وی بارگیری این دو ســکو را یکی از اقدام‌های 
مهم همسو با تکمیل زنجیره دوم بخش دریایی 
فاز ۱۳ پارس‌جنوبــی عنوان کــرد و گفت: در 
صورت مساعد بودن شــرایط آب و هوایی، این 
دو ســکو پس از عملیــات مهاربندی، توســط 
شــناور FLB۱۲۴ به خلیج‌فــارس حمل و با 
جرثقیــل HL-۵۰۰۰ در بلوک مخزنی فاز ۱۳ 

پارس‌جنوبی نصب می‌شوند.
معتمــد با بیان اینکــه تولیــدات گازی این دو 
ســکو در مجموع معادل نیمی از ظرفیت تولید 
اسمی هدف‌گذاری شــده )روزانه ۲۸.۴ میلیون 
مترمکعب گاز ترش( برای طرح توســعه فاز ۱۳ 
پارس‌جنوبی اســت، افزود: هریک از سکوهای 
اصلی ۱۳A و اقمــاری ۱۳C توان تولید روزانه 
۵۰۰ میلیــون فوت‌مکعب گاز تــرش )معادل 
۱۴.۲ میلیون مترمکعب( را دارد که همه مراحل 
طراحی، ساخت، بارگیری، نصب و بهره‌برداری از 
آنها توسط مهندسان و کارگران ایرانی انجام شده 
است.با این اقدام،‌ توسعه دریایی پارس جنوبی 
تکمیل می شود و غول‌های چند هزار تنی در دل 

دریا، گاز را به ساحل می‌رسانند./ایرنا

سرمایه‌گذاری ۱۱۰ میلیارد دلاری عربستان در یک میدان گازی
شرکت آرامکوی سعودی قصد دارد برای بهره برداری از ذخایر گازی غیرمرسوم ۱۱۰ میلیارد دلار در میدان گازی جفورا سرمایه گذاری کند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، طرح‌های توسعه از سوی کمیسیون عالی امور هیدروکربنها در نشستی به ریاست محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی مورد بازبینی 
قرار گرفت.خبرگزاری دولتی عربستان گزارش کرد ذخایر جفورا ۱۰۰ تریلیون فوت مکعب گاز دارد و توسعه تدریجی این میدان تولید آن را تا سال ۲۰۳۶ 
به ۲.۲ تریلیون فوت مکعب خواهد رساند.انتظار می‌رود این میدان ۱۳۰ هزار بشکه در روز اتان و ۵۰۰ هزار بشکه در روز مایعات گازی و میعانات تولید کند.

محمد بن سلمان اظهار کرده که توسعه این میدان ۲۲ سال طول خواهد کشید و برای دولت سالانه ۸.۶ میلیارد دلار درآمد خالص فراهم کرده و ۲۰ میلیارد 
دلار در تولید ناخالص داخلی مشارکت می‌کند.جفورا در جنوب شرقی میدان گوار است که بزرگترین میدان نفتی مرسوم جهان است.

گروه انــرژی- یکصــد و هفتاد و 
لعاده  هشــتمین نشســت فوق‌ا
وزیران نفت و انرژی اوپک و هشتمین نشست 
مشــترک وزارتی اوپک و غیراوپک چهارم و 
پنجم مارس )۱۴ و ۱۵ اسفندماه( در مقر این 
سازمان در وین برگزار می‌شود.اعضای اوپک 
همزمان با کاهش قیمت نفت به دلیل شیوع 
ویروس کرونا پیشــنهاد برگزاری نشســت 
پیش از موعد را مطرح کــرده بودند که این 
نشســت به دلیل نبود اجماع تاکنون برگزار 
نشده است. قرار است زنگنه با نواک گفتگو 
کند. وزیر نفــت مهمترین محــور مذاکره 
با همتای روس خود را بررســی تحولات و 
مســائل مرتبط با بازار نفت عنــوان کرد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، بیژن زنگنه با توضیح 
محور دیدار خود با الکســاندر نــواک، وزیر 
انرژی روســیه درباره نشست پیش از موعد 
سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( 
هم عنوان کرد: برای برگزاری این نشســت، 
اجماعی صــورت نگرفته اســت و دیگر هم 
فرصتی برای برگزاری این نشســت نیست.

در عین حال، با توجه به شیوع ویروس کرونا 
و شــکنندگی قیمت طلای سیاه، عربستان 
ســعودی و روســیه تاکنون نتوانسته‌اند در 
خصوص کاهش بیشتر تولید نفت در واکنش 
به شــیوع ویروس کرونا به توافق برســند و 
اتحاد نفتی سه ساله آنها در ریسک فروپاشی 

قرار گرفته است.
روزنامه وال استریت ژورنال به نقل از منابع 
آگاه می نویســد: عربستان سعودی به دلیل 
اختلاف نظر با روســیه در خصــوص تاثیر 

بیماری کووید ۱۹ روی تقاضای جهانی برای 
نفت، در حال بررسی خروج از پیمان با مسکو 
است. بر همین اســاس عربستان سعودی با 
امارات متحده عربی و کویت کــه به اتفاق 
یکدیگر بیش از نیمی از ظرفیت تولید اوپک 
را تشــکیل می‌دهند، برای کاهش گروهی 
تولید نفت  به میزان ۳۰۰ هزار بشکه در روز 

مذاکره کردند.
اوپک چندین دهه اســت که مایل اســت 
روســیه عضو این گــروه شــود. از دهه ۸۰ 
روس‌ها از چنین اقدامــی خودداری کردند 
اما سرانجام ریزش قیمتهای نفت در سالهای 
۲۰۱۵ و ۲۰۱۶ آنهــا را پای میــز مذاکره 
کشــاند. افزایش تولید نفت شــیل آمریکا 
انگیزه اصلی برای همــکاری میان دو طرف 
بود.خبر اختلاف نظــر میان تولیدکنندگان 
نفتی که روز جمعه منتشــر شــد، پس از 

برگزاری یک نشست فنی روی داد که در آن 
کاهش تولید موقتی مطرح شد. کمیته فنی 
مشترک تولیدکنندگان اوپک و غیراوپک که 
به این گروه متشکل از ۲۳ کشور تولیدکننده 
نفت مشــاوره می‌دهد، اوایل مــاه میلادی 
جاری پیشــنهاد کرد علاوه بر کاهش تولید 
۱.۷ میلیون بشــکه که فعلا اجرا می‌شــود، 
تولید نفت ۶۰۰ هزار بشــکه دیگر از آوریل 
کاهش داده شــود.توافق فعلی اوپک پلاس 
برای کاهــش تولید ۱.۷ میلیون بشــکه در 
روز تا پایان مارس اجرا می شود و عربستان 
ســعودی تولیدش را داوطلبانــه ۴۰۰ هزار 
بشکه در روز بیشتر کاهش داده که به معنای 
کاهش تولید ۲.۱ میلیون بشکه در روز توسط 
اوپک پلاس اســت.مانیش راج، مدیر مالی 
شــرکت "ولاندرا انرژی" در این باره گفت: 
اختلاف میــان اوپک و روســیه تردیدهای 

جدی درباره تداوم کاهش تولید و بازگشت 
اشباع عرضه به بازار را برانگیخته است. بازار 
احتمال فروپاشی کامل اوپک پلاس را لحاظ 
کرده که در نتیجه چنیــن رویدادی، میزان 
عرضه دو تا سه میلیون بشکه در روز افزایش 
پیدا خواهد کرد.اظهارات شاهزاده عبدالعزیز 
بن سلمان، وزیر انرژی عربستان سعودی که 
روز جمعه با اشــاره به اخبار اخیر به رویترز 
گفت: خبر قطع همکاری با روســیه مهمل 
و پوچ است، باعث شــد قیمت نفت از رکورد 
پایین روزانه خود بهبود پیدا کند با این حال 
همچنان با کاهش بسته شد.به گفته راج، در 
گذشته عربستان سعودی عمده بار کاهش 
تولید را به دوش گرفت. مســئله مطرح این 
است که آیا اوپک همچنان مایل خواهد بود 
بدون همراهی روسیه تمامی سهمیه کاهش 
تولید را بپذیرد. بازار بر این باور است که اوپک 
چنین کاری نخواهد کــرد و این ترس باعث 
افت قیمتها شده است.در نشست کمیته فنی 
اوپک و غیراوپک روسیه پیشنهاد عربستان 
ســعودی برای کاهش تولید به میزان ۶۰۰ 
هزار بشکه در روز را رد کرد. مقامات روسیه 
ضرورتی برای کاهــش تولید نمی‌بینند زیرا 
تاثیر ویروس بر تقاضا برای نفت محدود است 
زیرا آنها انتظار دارند تقاضای ضعیف‌تر برای 
نفت با افت شدید عرضه در لیبی و تحریمهای 
جدید علیه فروش نفت ونزوئلا جبران شود.

اگر اپیدمی کرونا تا اوایل مــارس که زمان 
برگزاری دیدار رســمی اوپک پلاس است، 
مهار نشود، انتظار می‌رود این گروه به کاهش 

بیشتر تولید متوسل شود.

بررسی »اقتصادسرآمد«ازآینده بازار نفت 

پایان ماه عسل اوپکی ها 

متوســط راندمــان 
نیروگاهی در دنیا ۳۷ 
درصد است و این عدد به خوبی 
نشان می‌دهد که ما از وضعیت 
خوبی در این بخش ‏برخوردار 
هســتیم، چرا که همین الان 
متوســط راندمان نیروگاهی 
ایــران بالاتر از کشــورهایی 
همچون ایتالیا، اسپانیا،هند، 
کانادا و ‏فرانســه است.‏میزان 
گاز مورد نیاز برای تولید برق 
حدود ۱۵۰ میلیون مترمکعب 
است ‏که در فصل های سرد به 
دلیل افزایــش مصرف بخش 

خانگی، بخشی از آن با سوخت دوم جایگزین می‌شود.‏
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از فارس، مدیر عامل شرکت برق حرارتی با تاکید بر اینکه 
متوسط راندمان نیروگاه‌های برق در خاورمیانه حدود ۳۳.۴ درصد و در ایران نزدیک 40 
درصد است، گفت: راندمان نیروگاه‌های ایران بالاتر از کشورهایی همچون ایتالیا، اسپانیا، 
کانادا و فرانسه است.محسن طرزطلب در پاســخ به این سئوال که اخیر وزیر نفت نسبت 
به پایین بودن راندمان و بازدهی نیروگاههای برق انتقاد کــرده و گفته که دوره فعالیت 
نیروگاهها با 35 درصد تمام شده گفت: موضوعی که باید به آن تاکید کرد، این است که 
راندمان نیروگاهها در ایران بالاتر از متوسط راندمان نیروگاههای برق در خاورمیانه است.

وی با بیان اینکه متوسط راندمان نیروگاه‌های برق در خاورمیانه حدود 33،4 درصد است 
در حالیکه متوســط راندمان نیروگاهها در ایران نزدیک 40 درصد اســت، اظهار داشت: 
متوسط راندمان نیروگاهی در ایران از ۳۸.۵ درصد به ۴۰ درصد افزایش پیدا کرده است و 

این عدد قابل قبولی در بخش نیروگاهی است.
طرزطلب ادامه داد: متوسط راندمان نیروگاهی در دنیا ۳۷ درصد است و این عدد به خوبی 
نشان می‌دهد که ما از وضعیت خوبی در این بخش برخوردار هستیم، چرا که همین الان 
متوسط راندمان نیروگاهی ایران بالاتر از کشورهایی همچون ایتالیا، اسپانیا،هند، کانادا 

و فرانسه است.
وی در مورد وضعیت تامین سوخت نیروگاهها نیز گفت: میزان گاز مورد نیاز برای تولید 
برق حدود ۱۵۰ میلیون مترمکعب اســت که در فصل های سرد به دلیل افزایش مصرف 

بخش خانگی، بخشی از آن با سوخت دوم جایگزین می‌شود.
به گفته وی، در حال حاضر حدود ۹۰ تا ۱۰۰ میلیون مترمکعــب یا به عبارت دیگر ۶۵ 
درصد سوخت مصرفی در نیروگاه ها را گاز تشکیل می‌دهد. البته سهم گاز از سبد انرژی 

نیروگاه‌ها از ابتدای سال تا کنون حدود ۸۵ درصد برآورد می‌شود.
مدیر عامل برق حرارتی در پاســخ به این ســئوال که پس دلیل خاموشی برق در ابتدای 
هفته جاری چیست، گفت: قطعا کمبود سوخت نیروگاهها دلیل خاموشی بوده است. چرا 
که در حال حاضر ظرفیت و توان تولید برق در کشور بالا است، اما باز هم تاکید می‌کنم که 
شرکت ملی گاز تمام تلاش خود را انجام می‌دهند تا در تامین سوخت مشکلی پیش نیاید.

به گفته طرزطلب ، اگر مخازن نیروگاههای برق تکمیل باشد 15 روز می‌توانند بدون هیچ 
مشکلی تولید برق داشته باشند.

گریدهــای نفتــی 
‏ماننــد  روســیه 
اســپو بلِنِد و اورال توســط 
واحدهای مختلف روس‌نفت 
فروخته می شوند و بنابراین 
تحریم‌های جدید ‏آمریکا روی 
آنها تاثیری ‏نــدارد اما ممکن 
است بانکها و بیمه‌گران برای 
مشــارکت در قرارداد فروش 
آنها احتیاط بیشتری به عمل 
‏آورند.‏شــرکت روس‌نفــت با 
درخواست مشتریان متعددش 
برای حذف واحــد بازرگانی 
سوییسی این شــرکت که به 

تازگی هدف تحریم‌های ‏آمریکا قرار گرفته اســت از زنجیره تامین خود، با یک مشــکل 
لجستیکی روبرو شده است.‏

به گزارش اقتصادسرآمد، واشــنگتن هفته گذشته شــرکت "روس‌نفت تریدینگ" که 
زیرمجموعه سوییسی روس‌نفت بود را به دلیل فراهم کردن منابع مالی برای ‏دولت نیکلاس 

مادورو، رییس جمهور ونزوئلا تحریم کرد.‏
مقامات آمریکایی زیرمجموعه روس‌نفت را متهم کرده‌اند با مشــارکت در انتقال کشتی 
به کشــتی نفت و دور زدن تحریم‌های آمریکا، ‏منابع مالی برای ادامه حیات دولت مادورو 

فراهم کرده است.‏
روس‌نفت اعلام کرده که فعالیت‌های این واحد قانونی بوده و واشنگتن را به استانداردهای 
دوگانه متهم کرد زیرا به شرکت شورون ‏اجازه داده است همچنان در ونزوئلا فعالیت کند.‏

واشنگتن به شــرکتهایی که با  "روس‌نفت تریدینگ" همکاری دارند ۹۰ روز مهلت داده 
تا معاملاتشــان را کامل کنند اما منابع ‏بازرگانی اظهار کرده‌اند که خریداران متعدد نفت 
روس‌نفت تقاضا کرده‌اند این واحد از زنجیره تامین بلافاصله حذف شود در غیر ‏این صورت 

آنها برای خرید نفت دچار مشکل می‌شوند.‏
یک منبع آگاه در این باره گفت: از نظر لجســتیکی این مانع بزرگی است زیرا این شرکت 
ناچار خواهد بود قراردادهای زیادی را ‏تغییر دهد.به گفته منابع بازرگانی، در حال حاضر 

خرید نفت از روس‌نفت ادامه دارد.‏
هدف از تحریم‌های آمریکا، متوقف کردن  "روس‌نفت تریدینگ" از تجارت نفت ونزوئلا 
بوده است اما منابع بازرگانی می‌گویند ‏نشانه هایی وجود دارد که این تحریمها تحویل نفت 
روسیه را پیچیده کرده اند زیرا شرکتها تلاش می کنند از ارتباط با  "روس‌نفت ‏تریدینگ" 

که بخش قابل توجهی از فعالیتهای این شرکت در اروپا را برعهده دارد، اجتناب کنند.‏
این واحد سوییســی روس‌نفت عامل فروش حدودی نیمی از صادرات ۸۷۴ هزار و ۶۴۹ 
بشکه در روز این کشور در ژانویه است. ‏عمده صادرات نفت ونزوئلا در سال میلادی گذشته 
به خریداران در هند و چین تحویل داده شد. تحریم‌ها علیه شرکت"روس‌نفت ‏تریدینگ" 
به صادرات نفت ونزوئلا به چین که بزرگترین واردکننده نفت دنیاست، مستقیما آسیب 
می‌زند. گریدهای نفتی روسیه ‏مانند اسپو بلِنِد و اورال توسط واحدهای مختلف روس‌نفت 
فروخته می شوند و بنابراین تحریم‌های جدید آمریکا روی آنها تاثیری ‏ندارد اما ممکن است 

بانکها و بیمه‌گران برای مشارکت در قرارداد فروش آنها احتیاط بیشتری به عمل آورند.‏

 بازدهی نیروگاه‌های ایران بالاتر 
از برخی کشورهای اروپایی

 وضعیت روس‌نفت پس از 
تحریم‌های اخیر آمریکا


